
 

 
 

Pressemeddelelse 4. oktober 2011 

Professionshøjskolerne flytter: Ambitiøst projekt for de videregående 

uddannelser 
Professionshøjskolerne hilser samlingen af de videregående uddannelser i Ministeriet for Forskning, 

Innovation og Videregående Uddannelser velkommen og glæder sig over en større investering i 

uddannelse og forskning. 

Velkommen til en ny minister 

Professionshøjskolerne bliver med det nye regeringsgrundlag flyttet over i det nye Ministerium for 

Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser. 

”Professionshøjskolerne byder den nyudnævnte minister Morten Østergaard velkommen og ser 

samlingen af de videregående uddannelser under én hat som et konkret udtryk for regeringens 

satsning og investering i forskning og uddannelse. Det glæder os!” siger formand for 

Professionshøjskolernes Rektorkollegium, Erik Knudsen. 

Ambitiøs og stærk politik 

Professionshøjskolerne glæder sig også over den ambitiøse uddannelsespolitik, som det nye 

regeringsgrundlag åbner for:  

”Den nye regering har hævet overliggeren, så målet nu er, at 60% af en ungdomsårgang i 2020 har 

en videregående uddannelse,” siger formand Erik Knudsen. 

Her spiller professionshøjskolerne, som i dag optager 36% af de studerende til de videregående 

uddannelser, en central rolle. Sammen med erhvervsakademierne står de erhvervs- og 

professionsrettede videregående uddannelser for 52% af det samlede optag. 

”Vi vil gøre, hvad vi kan for at løfte det ansvar. Samtidig noterer vi os, at regeringen vil styrke 

professionshøjskolerne og de udbudte uddannelser og give os mulighed for at få del i 

forskningsmidler og opbygge stærke videncentre, ” fortsætter Erik Knudsen.  

 

”Vi vil gerne sikres en permanent forsknings- og udviklingsbevilling. Vores videnproduktion 

finansieres af puljer fra globaliseringsmidlerne, som udløber i 2013, så her er en stor udfordring. 

Desuden er det centralt at få lov at udvikle og udbyde professionsmasteruddannelser. De vil være 

et væsentligt bidrag til Danmarks vækstgrundlag og et centralt redskab til at fremtidssikre en 

effektiv og professionel offentlig sektor. Vi glæder os til samarbejdet og ser frem til arbejdet under 

nye rammer,” udtaler formand Erik Knudsen. 

Børne- og Undervisningsministeriet forbliver en tæt samarbejdspartner 

Professionshøjskolerne har haft et langt og frugtbart samarbejde i og med det hidtidige 

Undervisningsministerium. 

”Det vil vi gerne kvittere for. Vi ser frem til et fortsat godt og tillidsfuldt samarbejde med Christine 

Antorini som ny minister for Børne- og Undervisningsministeriet. Kvaliteten i dagtilbud og folkeskole 

er et helt afgørende grundlag for børn og unges læringskompetencer. Her har vi en fælles interesse 

i en stærk og fremtidsrettet uddannelsesindsats,” slutter Erik Knudsen. 
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